
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
23. listopadu 2007 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  70325/2007    KUSP 70325/2007 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Čerpací stanice pohonných hmot“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Čerpací stanice pohonných hmot 

Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem investora (oznamovatele) je vybudovat pro veřejnost na nevyužitých pozemcích 
v katastrálním území Dřínov u Kroměříže, p. č. 915/1, v jeho vlastnictví, čerpací stanici pohonných 
hmot – nafty, benzín. Záměr není kumulován s jinými novými podobnými záměry v nejbližším okolí. 

Velikost zařízení staveniště se předpokládá 10 x 28,9m, celkem tedy 289 m2. 

Projektová kapacita: 
- 1 x  nadzemní dvouplášťová nádrž dělená NDN 32000  l (motorová nafta 16/benzín natural 

16) objem 32 m3  
- 1 výdejní stojan ADAST MAJOR V-LINE BA (40 l/min) 
- 1 výdejní stojan ADAST MAJOR V-LINE (40 l/min) 
- manipulační plocha 
- zemní kabelová přípojka NN 
- odvodňovací trubka PVC DN 100 
- zastřešení na třech sloupech 10 x 6 m, sv. v. 4,5 m 
- podzemní dvouplášťová nádrž PDN 5000 na úkapy 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: listopad 2007     
Dokončení: květen 2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Dřínov 
Katastrální území:  Dřínov u Kroměříže, p.č. 915/1 
  

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Oznamovatel:          

Zdeněk Frkal, Cimburk 562, Morkovice 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 25.10.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 2.11.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 6.11.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 8.11.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 9.11.2007 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 12.11.2007 
 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že v kapitole B.III.3 
Kategorizace a množství odpadů jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto 
a další vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento 
režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto 
doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno. 

Krajský hygienická stanice Zlínského kraje požaduje dle stavebního zákona upřesnit, zda 
se skutečně bude jednat o veřejnou bezobslužnou ČS PHM, protože není uvažováno ani s přívodem 
vody ani vybudováním sociálního zařízení pro obsluhu. 

ČIŽP OI Olomouc doporučuje dešťové vody, které nebudou kontaminovány případnými úkapy, 
tj. dešťové vody ze zastřešení čerpací stanice, vyřešit vsakováním nebo jejich zdržením na pozemku 
podle ust. § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., v souladu s ust. § 12 zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a změně některých zákonů, v platném znění. 

Povodí Moravy, a.s., předložilo následující připomínky: 

• úkapy z úkapové jímky a jímky na splaškové vody musí být likvidovány smluvně organizací, 
která má k této činnosti oprávněn 

• ke kolaudačnímu řízení předložit doklady o provedené těstnostní zkoušce skladovací nádrže, 
úkapové jímky a jímky na splaškové vody 

• zpracovat provozní a plán havarijních opatření, schválený příslušnými orgány 

• při realizaci záměru nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod látkami 
závadným vodám ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. § 39, zejména ropnými látkami. 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí  doporučuje dešťové vody ze střechy zastřešení 
svést do zasakovací jímky a dále požaduje: 

• doplnit informace o geologických a hydrogeologických poměrech území, případně výsledky 
inženýrsko-geologického průzkumu na stavbě a posoudit vliv uvažované stavby na podzemní 
vody a horninové prostředí 

• doložit podrobnou situaci stavby se zakreslením umístění jednotlivých objektů ČS PHM 
a jejich napojením na inženýrské sítě  

• doložit informace o tom, jak často bude přítomna na ČS PHM obsluha 

• posoudit, zda jsou na v dané lokalitě vhodné hydrologické poměry pro zasakování vod 



 

 3  
 
 

• zpracovat havarijní plán a předložit jej ke schválení vodoprávnímu úřadu odboru životního 
prostředí MěÚ Kroměříž 

• v rámci územního a stavebního řízení upřesnit zařazení odpadů dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., 
katalog odpadů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Závěr 

 

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné 
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Čerpací stanice pohonných hmot“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci přípravy záměru požadujeme: 

• upřesnit informace, zda se skutečně bude jednat o veřejnou bezobslužnou ČS PHM 

• doplnit informace o tom, jak často bude přítomna na ČS PHM obsluha 

• doplnit informace o geologických a hydrogeologických poměrech území, případně výsledky 
inženýrsko-geologického průzkumu na stavbě a posoudit vliv uvažované stavby na podzemní 
vody a horninové prostředí, a zvážit možnost zasakování dešťových vod 

• doplnit podrobnou situaci stavby se zakreslením umístění jednotlivých objektů ČS PHM 
a jejich napojením na inženýrské sítě 

• upřesnit zařazení odpadů dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalog odpadů, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

V rámci realizace záměru požadujeme: 

• vypracovat provozní řád a plán havarijních opatření a přeložit jej ke schválení příslušným 
úřadům  

 

V rámci provozu záměru požadujeme:  

• ke kolaudačnímu řízení předložit doklady o provedené těstnostní zkoušce skladovací 
nádrže, úkapové jímky a jímky na splaškové vody 

• úkapy z úkapové jímky a jímky na splaškové vody musí být likvidovány smluvně organizací, 
která má k této činnosti oprávnění 



 

 4  
 
 

• nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadným vodám, 
zejména ropnými látkami. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
Dotčenou Obec Dřínov žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník: 

Zdeněk Frkal, Cimburk 562, Morkovice  2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Morkovice - Slížany, stavební úřad, Náměstí 115, 76833 
Morkovice-Slížany   

 

Obec Dřínov, Dřínov 155, 76833 Morkovice-Slížany   

 


